[bookmark: _GoBack]21.06.2017 г №35-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА», УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

На основании Федеральных Законов от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановления Правительства Иркутской области от 28.12.2016 года №842-ппи руководствуясь Уставом МО «Ныгда»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Ныгда», уполномоченных на их осуществление.
2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Ныгдинский вестник» и на официальном сайте МО «Ныгда».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Ныгда»
И.Т. Саганова

Утвержден
Постановлением главы администрации
МО «Ныгда»
от 21.06.2017 г. №35-п

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Ныгда», уполномоченных на их осуществление

	№
п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значений вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования МО «Ныгда»

	Администрация МО «Ныгда»
	Постановление главы администрации МО «Ныгда» от 01.02.2013г. №45-п

	2
	Муниципальный контроль за соблюдением требований Федерального закона от 28.12.2009 г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» в области торговой деятельности на территории муниципального образования МО «Ныгда»

	Администрация МО «Ныгда»
	Постановление главы администрации МО «Ныгда» от 26.06.2014г. №54-п

	3
	Муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области организации и осуществления деятельности по продаже товаров(выполнению работ, оказанию услуг ) на розничных рынках на территории муниципального образования «Ныгда»

	Администрация МО «Ныгда»
	Постановление главы администрации МО «Ныгда» от 26.06.2014г. №53-п

	4
	Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории муниципального образования «Ныгда»
	Администрация МО «Ныгда»
	Постановление главы администрации МО «Ныгда» от 11.06.2014г. №49-п